
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta Mgr. Pavlína Moučková mouckovap@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce:  Zápas o české školství ve Vimperku v letech 1918- 1948 

Autor práce:  Vít Lukesch 

Vedoucí práce: prof. ThLic. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Posudek vypracoval: Mgr. Pavlína Moučková 

Datum: 1.6. 2020 

 

Hodnocení po obsahové stránce: 

V předkládané práci autor představuje a dokumentuje české školství ve Vimperku mezi roky 1918 

– 1948. Práce je rozdělena do pěti kapitol, z nichž první kapitola se věnuje všeobecné historii města 

Vimperk. Druhá kapitola již nastiňuje počátky školství ve Vimperku, třetí, čtvrtá a pátá kapitola se 

již věnuje samotným historickým obdobím, do kterých autor zasadil vimperské české školství. 

Práce velmi dobře napojuje svoje téma na témata kulturní a politická a autor vždy zmiňuje aktuální 

situaci obyvatelstva, které bylo po většinu popisovaného období převážně německé. Obsahově 

tato práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce. 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Citace se v práci nachází v odpovídajícím počtu a jejich provedení v rámci poznámkového aparátu 

odpovídá příslušným normám. Seznam literatury a pramenů je dostačující pro bakalářské práce. 

Pouze bych zde vytkla málo odborné literatury typu monografie a odborné studie. Což je ovšem u 

takto úzce vymezeného tématu zcela pochopitelné. Autor tento fakt ale vyvážil prací s archivními 

materiály. Celková technická úroveň zpracování odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské 

práce. Stylistickou vyspělost a gramatickou úroveň této práce lze též označit za dostatečnou. 

Závěrečné hodnocení 

Předložená bakalářská práce je po obsahové i formální stránce kvalitně zpracována, k obhajobě ji 

doporučuji s hodnocením velmi dobře.  

 


